
●1日平均入院患者数推移

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 平均

●1日平均外来患者数推移

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 平均

●月別手術件数推移

2020年度

2021年度

2022年度

2023年度

2024年度

2020年度

2021年度

2022年度

2023年度

2024年度

月 月 月 月 月 月 月 月 月 月 月 月

年度

年度

年度

年度

年度

月 月 月 月 月 月 月 月 月 月 月 月

年度

年度

年度

年度

年度
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●入院手術件数推移

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 平均

●外来手術件数推移

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 平均

2020年度

2021年度

2022年度

2023年度

2024年度

2020年度

2021年度

2022年度

2023年度

2024年度

月 月 月 月 月 月 月 月 月 月 月 月

年度

年度

年度

年度

年度

月 月 月 月 月 月 月 月 月 月 月 月

年度

年度

年度

年度

年度

2024年度　病院統計

2



●病床稼働率推移

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 平均

●救急車搬入件数推移

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 平均

2020年度

2021年度

2022年度

2023年度

2024年度

2020年度

2021年度

2022年度

2023年度

2024年度

月 月 月 月 月 月 月 月 月 月 月 月

年度

年度

年度

年度

年度

月 月 月 月 月 月 月 月 月 月 月 月

年度

年度

年度

年度

年度
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●入院平均単価推移

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 平均

●外来平均単価推移

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 平均

2020年度

2021年度

2022年度

2023年度

2024年度

2020年度

2021年度

2022年度

2023年度

2024年度

月 月 月 月 月 月 月 月 月 月 月 月

年度

年度

年度

年度

年度

月 月 月 月 月 月 月 月 月 月 月 月

年度

年度

年度

年度

年度
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●平均在院日数推移

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 平均

●病棟別在院日数

2024年度

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 平均

2020年度

2021年度

2022年度

2023年度

2024年度

B3病棟

B4病棟

B5病棟

C3病棟

A2病棟

A3病棟

A4病棟

A5病棟

B2病棟

月 月 月 月 月 月 月 月 月 月 月 月

年度

年度

年度

年度

年度
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●紹介率推移

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 平均

●診療科別紹介率

2024年度

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 平均

2020年度

神経内科

小児科

外科

乳腺外科

血管外科

皮膚科

2021年度

2022年度

2023年度

2024年度

内科

腎臓内科

代謝内分泌科

呼吸器内科

消化器内科

総合内科

循環器科

放射線診断科

放射線治療科

緩和医療科

和漢診療科

形成外科

合計

整形外科

脳神経外科

呼吸器外科

泌尿器科

眼科

耳鼻咽喉科

ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ科

月 月 月 月 月 月 月 月 月 月 月 月

年度

年度

年度

年度

年度
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●診療科別逆紹介患者数

2024年度

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 平均

●入院経路別患者数

2024年度

合計 救急搬送 緊急 予定 救急搬送 緊急 予定

緩和医療科

合計

構成比（％）

内科

循環器科

神経内科

ﾒﾝﾀﾙﾍﾙｽ科

腎臓内科

透析科

代謝内分泌科

呼吸器内科

消化器内科

総合内科

脳神経外科

呼吸器外科

泌尿器科

眼科

耳鼻咽喉科

ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ科

小児科

外科

乳腺外科

血管外科

皮膚科

整形外科

放射線診断科

放射線治療科

緩和医療科

和漢診療科

形成外科

合計

件数（件）

腎臓内科

総合内科

消化器内科

呼吸器内科

血管外科

乳腺外科

外科

小児科

循環器科

眼科

泌尿器科

呼吸器外科

整形外科

耳鼻咽喉科

ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ科

放射線治療科

救救急急搬搬送送

緊緊急急

予予定定

入入院院経経路路別別構構成成比比（（％％））
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●地区別患者数

退退院院患患者者（（22002244年年度度実実績績））
比率

外外来来患患者者（（22002244年年度度実実績績））
比率

志津地区

佐倉地区

根郷地区

地区 人数

臼井地区

佐倉市小計

印旛郡

八千代市

千代田地区

和田地区

弥富地区

船橋市

成田市

印西市

四街道市

千葉市

八街市

地区 人数

臼井地区

その他県内

県外他

合計

千代田地区

和田地区

弥富地区

志津地区

佐倉地区

根郷地区

四街道市

千葉市

八街市

佐倉市小計

印旛郡

八千代市

その他県内

県外他

合計

船橋市

成田市

印西市

臼臼井井地地区区

志志津津地地区区

佐佐倉倉地地区区

根根郷郷地地区区

千千代代田田地地区区

和和田田地地区区
弥弥富富

地地区区

印印旛旛郡郡

八八千千代代市市

四四街街道道市市

千千葉葉市市

八八街街市市

船船橋橋市市

成成田田市市
印印西西市市 県県内内

県県外外

地地区区別別退退院院患患者者数数

臼臼井井地地区区

志志津津地地区区

佐佐倉倉地地区区

根根郷郷地地区区

千千代代田田地地区区

和和田田地地区区

弥弥富富地地区区

印印旛旛郡郡

八八千千代代市市

四四街街道道市市

千千葉葉市市

八八街街市市

船船橋橋市市

成成田田市市

印印西西市市

県県内内

県県外外

地地区区別別外外来来患患者者数数
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●処方箋枚数

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 平均

●服薬指導件数推移

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 平均

2023年度

2024年度

2020年度

2021年度

2022年度

2024年度

入院

外来(院外)

外来(院内)

合計

月 月 月 月 月 月 月 月 月 月 月 月

入院

外来 院外

外来 院内

月 月 月 月 月 月 月 月 月 月 月 月

年度

年度

年度

年度

年度
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●栄養指導件数（入院・外来）

2024年度

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 平均

●栄養指導件数推移

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 平均

2020年度

2021年度

2022年度

2023年度

2024年度

入院

外来

合計

月 月 月 月 月 月 月 月 月 月 月 月

外来

入院

月 月 月 月 月 月 月 月 月 月 月 月

年度

年度

年度

年度

年度
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●NST加算件数推移

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 平均

●糖尿病透析予防指導推移

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 平均

2020年度

2021年度

2022年度

2023年度

2024年度

2020年度

2021年度

2022年度

2023年度

2024年度

月 月 月 月 月 月 月 月 月 月 月 月

年度

年度

年度

年度

年度

月 月 月 月 月 月 月 月 月 月 月 月

年度

年度

年度

年度

年度
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●検体検査件数推移

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 平均

●画像診断件数（CT・MRI）

2024年度

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 平均

合計

2020年度

2021年度

2022年度

2023年度

2024年度

月 月 月 月 月 月 月 月 月 月 月 月

年度

年度

年度

年度

年度

月 月 月 月 月 月 月 月 月 月 月 月
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●医療相談件数

2024年度

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 平均

●透析件数推移

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 平均

●診療報酬請求書件数

2024年度

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 平均

相談件数

2024年度

入院

外来

合計

援助日数

2020年度

2021年度

2022年度

2023年度

月 月 月 月 月 月 月 月 月 月 月 月

相談件数

援助日数

月 月 月 月 月 月 月 月 月 月 月 月

年度

年度

年度

年度

年度
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